平成 24年 9 月 19 日

各      位

会 社 名  クリヤマ株式会社
代表者名  代表取締役社長  服部 兵衛
（コード番号  3355  東証第 2 部）
問合せ先  常務取締役 経営企画本部長 芦田 敏之

（TEL． 06 －   6305 －  5721 ）

連結子会社への固定資産譲渡及び特別損失（単体）計上に関するお知らせ

 当社は、平成24年9月19日開催の取締役会におきまして、当社が保有する固定資産の一部を連結子会社で
あるクリヤマコンソルト㈱へ譲渡することを決議しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 譲渡理由

資産の効率的活用と財務体質の強化を図るため。

２． 譲渡資産の内容
（１）資産の内容  土地 302㎡

        建物 513.28㎡
  （２）所在地    千葉県浦安市堀江３丁目８６１－６

（３）帳簿価額   386百万円
（４）譲渡価額    90百万円

※譲渡価額算定に際しては、時価を参考価額としております。
（５）譲渡損失   296百万円
（６）現況     福利厚生施設

３． 譲渡先である連結子会社の概要

（１）会社名    クリヤマコンソルト株式会社
  （２）所在地    大阪市淀川区西中島１丁目１２番７号

（３）代表者の氏名 富岡 幹造
（３）資本金    250百万円
（４）当社出資比率 98.7％
（５）主な事業内容 ビジネスホテル事業

４． 譲渡の日程

平成24年９月19日 取締役会決議
平成24年９月20日 売買契約書締結予定
平成24年９月30日 物件引渡予定

５．譲渡後の概要

当社は、会社分割方式により平成24 年 10 月 1 日に持株会社体制へ移行し、持株会社（平成24 年
10月1日にクリヤマホールディングス㈱に社名変更）になりますが、本件固定資産譲渡完了後、分
割承継会社（連結子会社）であるクリヤマジャパン㈱（平成24年10月1日にクリヤマ㈱へ社名変
更）がクリヤマコンソルト㈱より福利厚生施設として建物を賃借することとしております。

６．業績に与える影響

平成24年12月期の連結業績に与える影響は、連結子会社との取引につき、影響はございません。な

お、単体業績の中で特別損失が296百万円発生するものの、グループ法人税制適用対象外となることか

ら税金費用が約120百万円軽減圧縮され、グループ全体のキャッシュフローが改善される見込みであり

ます。

以上

D010223
FASFマーク